
2017/03666/OPŘPO/DSM/4

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

anažer, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění
Specialista, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany 779 00 Olomouc, Česká republika
IČO 60609460
DIČ CZ60609460
Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka
který zastupuje
Ing. Josef Suchánek, hejtman kraje
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 uzavřené dne
23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017

o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí při dopravě, pojištění obecné a profesní
odpovědnosti, pojištění koní, pojištění lesů, parkových a zahradních úprav, atd.)



Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 2

Pojistná smlouva je ve správě Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Dne 23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu
č. 706-59090-12 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (viz titulní strana) - dále jen “pojistná
smlouva”, včetně dodatků č. 1 - 3.

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení pojistné smlouvy způsobem uvedeným
v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2.1. Úprava se týká bodu 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ, resp. v bodu 2.2. „Pojistná nebezpečí a
spoluúčasti“, který se ruší a současně nahrazuje takto:

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 2.1 této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro
případ poškození, zničení nebo ztráty (v přímé souvislosti s událostmi uvedenými v odstavcích tohoto
bodu) níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných
pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené
spoluúčasti.

pro pol.
č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ
spoluúčast

v Kč

2.1.1. –
2.1.9.

a) požár (a jeho průvodní jevy)

b) výbuch

c) úder blesku

d) pád, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu

/čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP-P resp. DPPMP-P/.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Náraz dopravního prostředku nebo jeho části nebo jeho nákladu. 1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová
tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové
bariéry) letícím letadlem.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího,
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Vichřice nebo krupobití /čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P, resp.
DPPMP-P/, včetně věcí nacházejících se na volném prostranství.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Tíha sněhu nebo námrazy /čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P, resp.
DPPMP-P/.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů /čl. 2 bod 1 písm. e)
DPPSP-P resp. DPPMP-P/.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Povodeň nebo záplava /čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P, resp.
DPPMP- P/.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Zemětřesení /čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P/. 1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin /čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin /čl. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P, resp. DPPMP-P/.

1.000,-



Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 3

Pojistná smlouva je ve správě: Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

2.1.1.
Poškození opláštění budov (izolace, úprava fasády, apod.) ptactvem
(vyklování) a jinými živočišnými druhy.

1.000,-

2.1.1. –
2.1.9.

Voda vytékající z vodovodních zařízení /čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-
P, resp. DPPMP-P/. Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li
předmětem pojištění budova /čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P/. Pojistné
nebezpečí je dále specifikováno takto:

Voda vytékající z vodovodních zařízení.

Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova.

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo
zničení věcí:

a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení; vzniká právo na plnění
také za poškození nebo zničení:

potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení
včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo
zamrznutím kapaliny v nich,

kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích
systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich.

b) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu - pro tyto škody
se sjednává sublimit plnění ve výši 10.000.000,- Kč

c) médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a
samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené v důsledku
provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. K samočinným
hasicím zařízením patří i trysky, potrubní vedení vody nebo
hasícího media, zásobníky vody nebo hasícího media, ventily,
čerpadla, jakož i jiná zařízení. Pro tyto škody se sjednává sublimit
plnění 10.000.000,- Kč.

d) dále se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení
vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo
zamrznutím vody v nich. Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění
1.000.000,- Kč.

e) dále se ujednává pojištění pro případ ztráty vody způsobené
nežádoucím a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení v přímé
souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí
Voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne
pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je
pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Pojištění se
sjednává i včetně nákladů účelně vynaložených v souvislosti
s opravou nebo výměnou rozvodů vody v důsledku vodovodního
nebezpečí, jde např. o náklady na výměnu části potrubí, zazdění,
omítnutí míst opravy. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika s limitem pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč.

f) dále se ujednává pojištění i pro případ ztráty vody způsobené
nežádoucím a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení bez
přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného
nebezpečí Voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna
poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody,
kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem
pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč /s tím, že limit pojistného
plnění ve výši 200.000,- Kč je současně sublimitem plnění v rámci
limitu plnění sjednaného bod bodem e), který činí 500.000,- Kč/.

1.000,-



Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 4

Pojistná smlouva je ve správě: Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

2.2. Úprava se týká bodu 11.3. Pojistné, který se tímto ruší a současně nahrazuje takto:

11.3. Pojistné
11.3.1. Přehled pojistného k datu 1. 12. 2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění
roční pojistné

v Kč

Pojištění živelní 12.222.235,-

Pojištění odcizení 1.080.300,-

Pojištění skel 36.250,-

Pojištění elektronických zařízení 525.000,-

Pojištění strojů 200.000,-

Pojištění věcí při dopravě 292.610,-

Pojištění odpovědnosti 11.040.542,-

Pojištění koní 200.000,-

Pojištění lesů, lesních porostů, sadových úprav atd. 386.000,-

Celkem v Kč 25.982.937,-

Celkem v Kč – zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 25.982.936,-

1. čtvrtletní splátka 6.495.734,-

**************************************

Roční pojistné vyplývající z této změny pojistné smlouvy činí 34.900,- Kč. Pojistné za dobu
pojištění od 1. 5. 2022 do 30. 11. 2022 činí 20.462,- Kč. Tuto částku uhradí pojistník na účet
makléře do 31. 5. 2022. Bankovní spojení zůstává v platnosti podle původní pojistné smlouvy.

**************************************

3. PŘÍLOHY
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- Pověření k podepisování - Příloha č. 1

- Pověření k podepisování - - Příloha č. 2

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem tohoto
dodatku.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 1. 5. 2022, dojde-li k jeho
uveřejnění v registru smluv později, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.3. Tento dodatek obsahuje celkem 5 stran a dvě přílohy a je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž tři
obdrží pojistník, dva pojišťovna a jeden makléř.

4.4. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 04. 04. 2022.



Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 5

Pojistná smlouva je ve správě Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

4.5 Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu
v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
zajistí pojistník.

V Olomouci dne 26. 4. 2022 V Ostravě dne 4. 4. 2022

____________________________________________ ____________________

Ing. Josef Suchánek Manažer
Hejtman kraje Specialista korporátního

obchodu
Útvar korporátního a průmyslového pojištění

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
poradovým císlem 104005_035576, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 4
Česká pošta, s.p. dne 16.06.2021

139328266-9153-210616184215





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
poradovým císlem 104005_035577, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 4
Česká pošta, s.p. dne 16.06.2021

139328286-9153-210616184436


